tem, etiam cum discursu, et inquisitione, aut consultatione aliorum, quia totum hoc inspiratur, et docetur a Spiritu, qui ut Christus promisit: *Docebit nos omnem veritatem, et unctio ipsa docet nos de omnibus, utique etiam de discurrendis, et inquirendis, et sic agendis.*

VIII. De hoc modo consiliandi, seu habendi consilium a Deo sæpe loquitur Scriptura, ipsumque nobis insinuat, ut Ecclesiastici XXIV, loquens de sapientia, et disciplina Dei dicit: *A mari abundavit cogitatio ejus, et consilium illius ab abyssu magna. Ergo sapientia effudit flumina.* Sumit enim similitudinem a nubibus quæ ex aqua maris surgunt, elevantque vapores, quibus ingrossatæ effundunt imbrium flumina; sic consilium Dei, seu donum consilii crescit, et desumitur ab abyssu magna divinitatis, seu finis ultimi, et ab illo mari immenso Spiritus sancti abundat cogitatio ejus, quasi non exilis, aut tenuis cogitatio sicut sunt incertæ cogitationes, et providentiæ nostræ, quæ humanis rationibus ducuntur, sed incrassatæ a mari, et ab abyssu magna, scilicet a rationibus divinis, quæ tunc fecundant eor quasi nubes segregantes nobis pluviam voluntariam, quando ita considerantur rationes abyssi istius magnæ, quod imprimuntur cordi usque ad rectam æstimationem de fine ultimo ita quod ex nullo affectu ad Deum ut ad finem ultimum abundat cogitatio, et consilium ab illa abyssu magna, ita ut vere possit dicere cum propheta: *Et consilium meum justificationes tuæ.* Qui enim in omnibus agendis sic strenue, et dextere se gerit, ut solum attendat ad justificationes Dei, et componat in omnibus etiam arduis, et difficillimis id quod pertinet ad divinas justificationes, certe hic verificare potest quod consilium ejus justificationes

Dei sunt, nec potest ut homo, et ex humanis rationibus solum operari, sed ut magni consilii Angelus, vel potius ut motus, et ductus a spiritu Angeli magni consilii abundat in cogitatione, et consilium sumit ab abyssu magna.

IX. Idem deducitur ex illo Ecclesiastici xxxix, ubi loquens de vero sapiente inquit: *Ipse in oratione confitebitur Domino, et ipse diriget consilium ejus, et disciplinam, et in absconditis suis consiliabitur.* Ecce directio consilii a Deo, quod utique pertinet ad donum consilii, seu ad spiritum consilii, quod tunc præstatur, quando consiliatur in absconditis. Quid autem occultius, aut magis absconditum quam interior voluntatis affectus? Nam quod ad nudum intellectum pertinet, magis ad manifestationem spectat quam ad absconsionem: *Omne enim quod manifestatur, lumen est.* Qui ergo in absconditis consiliatur sumens ex ipso spiritu, et affectu, et unione ad Deum, consilium, utique adimplet ea quæ sunt doni consilii, et participat consilium ab illo: *Qui operatur omnia secundum consilium voluntatis suæ.*